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Schnitt

<RESTAURANT SAAL

& -irides

LEBEN ARBEITEN PFLEGEN

Innhof

Wohnen, leben und arbeiten inmitten der Stadt

Die irides AG ist die gemeinnltzige Betriebsorganisation der
Stiftung Blindenheim Basel, die eine vielfaltige Auswahl an
Angeboten bereithalt: Hier finden Menschen mit unterschied-
lichsten Begleit-, Pflege- und Betreuungsbediirfnissen ein
Zuhause, wo sie wohnen, leben und arbeiten. «irides» veran-
schaulicht das Verstandnis von Vielfalt und Inklusion, versteht
sich als Ort der Begegnung sowie als ganzheitliches Wohn-,
Arbeits- und Dienstleistungszentrum.

Am Steinengraben wurden 44 Wohnungen frisch saniert und
stehen nun Menschen mit Unterstitzungsbedarf und geringem
Einkommen zur Verfigung.

-
Restaurant

Wie wird das neue Gebaude genutzt?
» Erdgeschoss: Concierge, Bistro und Restaurant (6ffentlich)
» Geschosse 1 — 4: Pflege, Betreuung und Begleitung
(far 99 Betagte und Menschen mit Unterstiitzungsbedarf)
* Attikageschoss: Aktivierung & Tagesgestaltung,
Foyer, Grossraumbdiro
 Verbindung zu Steinengraben 75, 77 + 79: Wohn- und
Unterstlitzungsangebote, Wohnen mit Service,
Sehbehindertenhilfe Basel, Administration,
weitere Dienstleistungsangebote
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Aufenthaltsnische

Kontakt
irides AG

Nicole Hartmann, Concierge
Tel. 061 225 57 11
n.hartmann@irides.ch

Kohlenberggasse 20, 4051 Basel

irides.ch
blindenheimbasel.ch
sehbehindertenhilfe.ch

ybligg.ch
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EIN ENGAGEMENT
DER STIFTUNG
BLINDENHEIM BASEL

Bewohnerzimmer

lhre direkten Ansprechpersonen

Behindertenhilfe
Sonja Seeholzer

Tel. 061 225 57 16
s.seeholzer@irides.ch

Pflege und Spitex
Unyoung Mazander
Tel. 061 225 57 04
u.mazander@irides.ch

Wohnen mit Service
Nicole Hartmann

Tel. 061 225 57 11
n.hartmann@irides.ch

Wohnbereich

Sehbehindertenhilfe Basel

Brigitte Nicholson
Tel. 061 225 57 20
b.nicholson@irides.ch

Arbeitsintegration
Vanessa Meyer

Tel. 061 225 57 13
v.meyer@irides.ch

Gastronomie
Roman Schmid
Tel. 061 225 57 10
r.schmid@irides.ch



